
 
Α. ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
& ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Φ.Μ.Α.Π. 

Β. ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠΥΟ 
Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Η/Υ (Δ30) 
 

  
 
Αθήνα, 30 Μαρτίου 2009 
 
 
 
 
Αρ. Πρωτ.: 1034786/128/0013 
 
 
 
 

ΠΟΛ: 1044 

Ταχ. Δ/νση: 
 
Τηλέφωνο: 
Email 

Καρ. Σερβίας 8 
10184 Αθήνα 
2103375879 
kefalaio-b1@ky.ypoik.gr 

ΠΡΟΣ: 
 

Ως Πίνακας Αποδεκτών 

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Τύπος και περιεχόμενο επανεκτύπωσης εκκαθαριστικού Ενιαίου Τέλους 

Ακινήτων» 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 19 του ν. 3634/2008 (ΦΕΚ 9Α΄/29-1-2008). 

2. Τις εξουσιοδοτικές διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 12 του ν. 3634/2008. 

3. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών 1666/ΔΙΟΕ89/16-1-2009 (ΦΕΚ Β΄40) για τον καθορισμό αρμοδιοτήτων 

των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών. 

4. Τα αιτήματα πολιτών λόγω της απώλειας του πρωτοτύπου εκκαθαριστικού 

Ε.Τ.ΑΚ.. 

 1

mailto:kefalaio-b1@ky.ypoik.gr


5. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Ο τύπος και το περιεχόμενο της επανεκτύπωσης του εκκαθαριστικού ενιαίου 

τέλους ακινήτων φυσικών προσώπων από την αρμόδια Δ.Ο.Υ. έχει ως το συνημμένο 

υπόδειγμα, το οποίο επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 

2. Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

  Ακριβές Αντίγραφο            Ο Υφυπουργός Οικονομίας 
                 & Οικονομικών 

Η Προϊσταμένη της Γραμματείας      Αντώνιος Μπέζας 
 

 2



 3

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
I.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

1. Όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (από 3 αντίτυπα στο Τμήμα 
Εισοδήματος). 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πληροφορικών Συστημάτων (για καταχώρηση στην 
Ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών). 

3. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης). 
4. Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων. 
 
II.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Αποδέκτες Πίνακα Α΄ (περιπτώσεις 2, 3, 4). 
2. Αποδέκτες Πίνακα Β΄ (περιπτώσεις 2, 3). 
3. Δ/νσεις και Υποδ/νσεις Οικονομικών Επιθεωρήσεων. 
4. Αποδέκτες Πίνακα Ζ΄ (περιπτώσεις  1, 2 & 9). 
5. Αποδέκτες Πίνακα Η΄ (περιπτώσεις 1 – 7). 
6. Αποδέκτες Πίνακα Θ΄ (περιπτώσεις 3, 6, 7, 8, 9, 11,14). 
7. Αποδέκτες Πίνακα Ι΄ 
8. Αποδέκτες Πίνακα ΙΑ΄ 
9. Αποδέκτες Πίνακα ΙΒ΄ 
10. Αποδέκτες Πίνακα ΙΕ΄ 
11. Αποδέκτες Πίνακα ΙΣΤ΄ 
12. Αποδέκτες Πίνακα ΚΑ΄ (περιπτώσεις 1 – 3). 
13. Γενική Γραμματεία Πληροφορικών Συστημάτων. 
14. Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση». 
 
III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού κ. Ι. Παπαθανασίου. 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Α. Μπέζα. 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Φορολογικών & Τελωνειακών Θεμάτων κ. Α. Σκορδά. 
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πληροφορικών Συστημάτων κ. Δ. Αναγνωστόπουλου. 
5. Γραφεία κ. κ. Γενικών Διευθυντών. 
6. Όλες τις Δ/νσεις της Κ.Υ. - Τμήματα, Ανεξάρτητα Γραφεία. 
7. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων (20 αντίτυπα). 
8. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών (10 αντίτυπα). 
9. Γ.Γ.Π.Σ. Δ30 και Δ31 (από 5 αντίτυπα). 
10. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης – Τμήμα Δ΄ (5 αντίτυπα). 
11. Δ/νση Φορολογίας Κεφαλαίου-Τμήματα Α και Β, (από 15 αντίτυπα), Φ.Μ.Α.Π. 

(50 αντίτυπα). 
 


	  Ακριβές Αντίγραφο            Ο Υφυπουργός Οικονομίας
	Η Προϊσταμένη της Γραμματείας      Αντώνιος Μπέζας


